
  

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI GENOVA  
AREA LEGALE E GENERALE – SERVIZIO AFFARI GENERALI 

 Settore procedimenti elettorali e privacy 
 

Pubblicato in Albo web in data 5.10.2016 
         Decreto n. 3194 

I L   R E T T O R E 
 

V i s t a la legge 9.5.1989, n. 168 e s.m.i; 
V i s t a la legge 30.12.2010, n. 240 e s.m.i.; 
V i s t o lo Statuto dell'Università degli Studi di Genova e s.m.i. ed, in particolare, gli artt. 19 

e 20; 
V i s t o il Regolamento generale di Ateneo ed, in particolare, l’art. 57;                         
V i s t o il D.R. n. 2064 del 16.6.2016, inerente alla pubblicazione dell’avviso per la 

presentazione delle candidature individuali a componenti interni (docenti e tecnici – 
amministrativi) e a componenti esterni del consiglio di amministrazione, per il 
quadriennio accademico 2016/2020; 

V i s t o il D.R. n. 2085 del 17.6.2016, di ripubblicazione del predetto avviso in rettifica del 
D.R. n. 2064 del 16.6.2016 sopra citato; 

V i s t o il D.R. n. 2206 del 29.6.2016 di costituzione della commissione elettorale; 
V i s t o il D.R. n. 2956 del 16.9.2016 di costituzione dei seggi elettorali per le elezioni delle 

rappresentanze di docenti e tecnici amministrativi nel consiglio di amministrazione; 
Considerato che la commissione elettorale, nella riunione del 30.9.2016, verificata la regolarità e 

la legittimità degli atti inerenti alle operazioni di voto e di scrutinio effettuate presso 
i seggi elettorali, li ha approvati; 

V i s t a la regolarità e la legittimità degli atti della commissione elettorale riunitasi nei giorni 
28, 29 e 30.9.2016 

 
D E C R E T A 

 
Art. 1)  
È proclamato l’esito delle votazioni per le rappresentanze dei docenti e dei tecnici amministrativi a 
tempo indeterminato nel consiglio di amministrazione, come riportato nelle tabelle n. 1 e 2, allegate 
al presente decreto, di cui sono parte integrante. 
 
Art. 2) 
Il presente decreto è pubblicato nell’albo e nel sito web di Ateneo, alla pagina Elezioni, e trasmesso 
alle organizzazioni sindacali. 
L’originale del presente decreto è depositato agli atti del Servizio affari generali dell’Area legale e 
generale 
 
Genova, 4.10.2016       I L    R E T T O R E 
                                                                                                      F.to Prof. Paolo Comanducci 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

                                                                                                                                                                                                        ALLEGATO AL D.R. n. 3194 del 4 ottobre 2016    

Tabella n. 1 

ELEZIONI DI QUATTRO RAPPRESENTANTI DEI DOCENTI NEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

SEGGI GBH 
SCUOLA 

SCIENZE M.F.N. 

SCUOLA SCIENZE 
MEDICHE E 

FARMACEUTICHE 

SCUOLA SCIENZE 
SOCIALI 

SCUOLA 
SCIENZE 

UMANISTICHE 

SCUOLA 
POLITECNICA 

    TOTALI 

Iscritti nelle 
liste elettorali 1 236 

292 seggio principale 
+ 25 DIFAR 

+ 23 Gaslini  = 340 

124 seggio principale  
+ 65 DIEC 

+ 49 DISFOR = 238 
138 

243 seggio principale 
+ 64 DSA 

+ 24 Savona = 331 
1.284 

Votanti 1 177 244 137 68 248 
N. 875 

pari al 68,15 % 

Schede bianche 0 3 7 4 2 0 16 

Schede nulle 0 1 3 6 4 3 17 

Schede valide 1 173 234 127 62 245 N. 842 

 
HANNO OTTENUTO VOTI: 

 

COGNOME E NOME GBH 
SCUOLA 
SCIENZE 

M.F.N. 

SCUOLA SCIENZE 
MEDICHE E 

FARMACEUTICHE 

SCUOLA 
SCIENZE 
SOCIALI 

SCUOLA 
SCIENZE 

UMANISTICHE 

SCUOLA 
POLITECNICA 

TOTALI 

ALEMANNI Barbara 0 0 0 49 1 0 50 

CHIASSONI Pierluigi 0 1 0 22 9 0 32 

DE MARI CASARETO 
DAL VERME Filippo 

1 152 3 21 16 16 209 

GASPARINI Roberto 0 2 86 12 8 7 115 
LAVAGETTO Fabio 0 11 4 12 26 203 256 

RUGGERI Piero 0 7 141 11 2 19 180 

 



  

 
 
 
 

ELETTI 
 
 

COGNOME E NOME CATEGORIA AREA S.D. VOTI 

LAVAGETTO Fabio ORD. T.P. 09 – Ingegneria industriale e dell’informazione 256 

DE MARI CASARETO DAL 
VERME Filippo 

ASS. T.P. 01 – Analisi matematica 209 

ALEMANNI Barbara ORD. T.P. 13 – Scienze economiche e statistiche 50 

CHIASSONI Pierluigi ORD. T.P. 12 – Scienze giuridiche 32 

 

 

 
NON ELETTI 

 
 

COGNOME E NOME CATEGORIA AREA S.D. VOTI 

RUGGERI Piero ASS. T.P. 05 – Scienze biologiche 180 

GASPARINI Roberto ORD. T.P. 06 – Scienze mediche 115 

 

 

 

 

 



  

TABELLA N. 2 

   ELEZIONI DI UN RAPPRESENTANTE DEI TECNICI-AMMINISTRATIVI NEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

 
SEGGI 

 
BALBI GBH 

SCUOLA 
SCIENZE 

M.F.N. 

SCUOLA SCIENZE 
MEDICHE E 

FARMACEUTICHE 

SCUOLA SCIENZE 
SOCIALI 

SCUOLA 
SCIENZE 

UMANISTICHE 

SCUOLA 
POLITECNICA 

 TOTALI 

Iscritti nelle liste 
elettorali 

357 seggio 
principale 

+108 Nunziata 
+8 Savona  

= 473 

20 

138 seggio 
principale 

 + 1 
S.Margherita 

= 139 

268 seggio 
principale + 5 
centralini + 13 

DIFAR + 13 Gaslini 
= 299 

70 seggio 
principale 
 + 41 DIEC 

+ 31 DISFOR 
= 142 

113 

181 seggio 
principale 
+ 47 DSA 

= 228 

1.414 

Votanti  251 14 65 164 62 49 104 
N. 709 

pari al 50,14% 

Schede bianche 19 1 2 8 5 3 5 43 

Schede nulle 33 1 2 12 6 5 5 64 

Schede valide 199 12 61 144 51 41 94 602 

 
 

HANNO OTTENUTO VOTI: 
 

COGNOME E NOME BALBI GBH 
SCUOLA 
SCIENZE 

M.F.N. 

SCUOLA SCIENZE 
MEDICHE E 

FARMACEUTICHE 

SCUOLA 
SCIENZE 
SOCIALI 

SCUOLA 
SCIENZE 

UMANISTICHE 

SCUOLA 
POLITECNICA 

    TOTALI 

SEVERINI 
Daniele 68 5 18 69 17 19 37 233 

DEMERGASSO 
Alberto 

56 1 37 39 23 16 25 197 

MORASSO Luca 75 6 6 36 11 6 32 172 

 

 
 



  

 
 
 

ELETTO 
 
 

COGNOME E NOME QUALIFICA SEDE DI SERVIZIO VOTI 

SEVERINI Daniele CAT. D DIPARTIMENTO DI MEDICINA INTERNA E SPECIALITÀ MEDICHE (DIMI) 233 

 
 

 
NON ELETTI 

 
 

COGNOME E NOME QUALIFICA SEDE DI SERVIZIO VOTI 

DEMERGASSO Alberto CAT. D DIPARTIMENTO DI SCIENZE DELLA TERRA, DELL'AMBIENTE E DELLA 
VITA (DISTAV) 197 

MORASSO Luca CAT. D DIPARTIMENTO DI INGEGNERIA MECCANICA, ENERGETICA, 
GESTIONALE E DEI TRASPORTI  (DIME) 172 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


